
Ansprechpartner und Öffnungszeiten

Exportdokumente 
und Bescheinigungen



Dienstleistungen für die  
exportierende Wirtschaft

Internationale Märkte sorgen für neue Absatzpotenziale. Wir helfen 
der regionalen Wirtschaft bei Fragen zum Export und stellen  
Exportdokumente und Bescheinigungen aus.

Export-Services

Die IHK Karlsruhe stellt Exportdokumente für die  
Unternehmen der Region aus. Dazu gehören:  

  Papiergebundene Ursprungszeugnisse
  Elektronische Ursprungszeugnisse 
  Carnet A.T.A. 
  Bescheinigungen im Außenwirtschaftsverkehr
  Und vieles mehr …



Digitaler Service

Unternehmen können Ursprungszeugnisse und  
Exportdokumente digital beantragen und nach der 
elektronischen Bescheinigung durch die IHK Karls-
ruhe im Unternehmen ausdrucken.

Elektronische Bescheinigung
Montag-Freitag innerhalb von 24 Stunden

Abgabe-Abhol-Service

Wer nicht auf seine bescheinigten Dokumente  
warten will, kann die Unterlagen bequem an den 
Standorten der IHK Karlsruhe abgeben oder ein- 
werfen und am Folgetag abholen.

Abholung am Folgetag
Montag-Freitag von 10-13 Uhr 

Sofort-Service

Alle, die ihre Bescheinigung noch am selben Tag  
benötigen, können wie gewohnt den Sofort-Service  
an den Standorten der IHK Karlsruhe nutzen.

Sofort-Service
Montag-Freitag von 9-13 Uhr



IHK Karlsruhe
Service-Center International
Lammstraße 13-17, 76133 Karlsruhe

Susanne Kant
	 0721 174-413
	 susanne.kant@karlsruhe.ihk.de

Meike Leibold
	 0721 174-109
	 meike.leibold@karlsruhe.ihk.de

IHK-Hauptgeschäftsstelle Baden-Baden
Service-Center International
Lichtentaler Straße 92, 76530 Baden-Baden

Ingrid Pajunk
	 07221 9779-32
	 ingrid.pajunk@karlsruhe.ihk.de

Iris Peuker
	 07221 9779-31
	 iris.peuker@karlsruhe.ihk.de

IHK-Geschäftsstelle Bruchsal
Service-Center International
Simon-Hegele-Straße 3, 76689 Karlsdorf-Neuthard

Sigrid Gebhard
	 07251 89941
	 sigrid.gebhard@karlsruhe.ihk.de

Claudia Wieser
	 07251 89941
	 claudia.wieser@karlsruhe.ihk.de

karlsruhe.ihk.de

Ansprechpartner

  info@karlsruhe.ihk.de


